

Corporación ILG Internacional S.A
200 Mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
Teléfono: +506 2586-9500 / www.ilglogistics.com
San José, Costa Rica



CORPORACIÓN ILG INTERNACIONAL, S.A

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

CON CORTE AL 31 DE MARZO DEL 2020

“Según el Artículo 13 de la ley reguladora de mercado de valores que entró en vigor a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificación sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
27/05/2020 12:30:02 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	31 Mar 2020
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	5 704 923.44
50101020	Ingresos por servicio	5 704 923.44
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	5 704 923.44
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-5 187 396.40
50201020	(Gastos generales y de administración)	-5 187 396.40
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	517 527.04
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-145 264.51
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	459 372.56
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	461 550.15
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	-5 441.79
50302050	Ingresos por intereses	3 264.20
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	831 635.09
50400000	Impuesto sobre la renta	171 550.14
50401000	Impuesto sobre renta corriente	171 550.14
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	660 084.95
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	91 694.69
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	91 694.69
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMULADOS	751 779.64
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA	1.02

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
TRIMESTRAL
EN MILES DE COLONES
 27/05/2020 12:30:02 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	31 Mar 2020
1000000	TOTAL DE ACTIVOS	38 563 033.77
1010000	ACTIVO CORRIENTE	17 213 659.39
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	3 177 394.83
10102000	Inversiones financieras	286 726.04
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	13 475 358.97
10106000	Pagos por anticipado	274 179.55
1020000	ACTIVOS NO CORRIENTES	21 349 374.38
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	12 401 161.16
10205000	Propiedades, planta y equipo	2 556 648.30
10207000	Propiedades de inversión	278 217.09
10208000	Activos intangibles	884 755.17
10210000	Impuestos diferidos	78 842.04
10211000	Otros activos no corrientes	5 149 750.62
2000000	TOTAL PASIVO	18 206 157.27
2010000	PASIVO CORRIENTE	10 490 357.08
20102000	Documentos y obligaciones financieras	5 399 533.01
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	67 921.24
20107000	Cuentas por pagar	3 835 286.26
20108000	Gastos acumulados por pagar	889 120.20
20109000	Impuestos por pagar	298 496.37
2020000	PASIVOS NO CORRIENTES	7 715 800.19
20201000	Documentos y obligaciones financieras	111 372.95
20202000	Bonos por pagar	2 349 480.00
20205000	Otros pasivos no corrientes	5 254 947.24
3000000	TOTAL PATRIMONIO	20 356 876.50
3010000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	19 696 791.55
30101000	Acciones comunes	6 488 854.35
30103000	Acciones preferentes	460 101.15
30105000	Ajustes al valor de los activos	666 397.75
30105010	Superávit por revaluación	1 095 384.21
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-428 986.46
30106000	Reservas	873 323.00
30109000	Utilidades no distribuidas	11 208 115.30
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	11 135 974.85
30109020	Utilidades no distribuidas restringidas	72 140.45
3020000	UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIO)	660 084.95